Herrin Gotis geburth in — Dreizenhundirt iar — in dem zehindin iare — an fente
Senerstage. —

s ber Sammlung-ves Hennekevgifden alterthumsioridjensen Vereing ju Weiningen, von Bedjfein mitgetheilt.

2251. Marfgraf Heinvid) von Branbenburg OLefundet, dap bie Sweijudhe jwifhen ithm und
pem Rlojter Walkenvied wegen bed durd) die Dienjtlente ded Klojterd Liffel veriibten Todidhlages
Rudolfé vou Weifenfee durch Wergleich erledigt fei, am 5. Mai 1311.

Nos Heinricus, Dei gratia marchio Brandenburgen(is, recognofcimus
prelentibus publice proteftando, quod omnmis controverfie et animadverfionis materia,
quam ratione Rudolfi de Wizzenle quondam famuli noftri, per familiam fratrnm de
Pheffelde oceifi ac Heinrici dicti Schellenberg famuli noltri graviter valnerati,
contra religiofos viros dominum abbatem et conventum in Walkenriede et [pecialiter
contra fratres in Pheffelde et eorum familiam habuimus fen etiam hii habere pote-
rant, qui occifo et lefo predictis funt ex linea confanguinitatis altricti, mediantibus
domino Johanne, abbate inSychem, ac fideli noftro G[othone] Saffen, fratri-
bus Ernelto, burfario in Sychem, Reinhardo in Pheffelde et Hermanno in
Kockenburg rectoribus, Rheynoldo de Badere, Heinekone Sybotonis, civi-
bus nofltris m San gerhufen, fopita elt amicabiliter et plenarie emendata, ete. —
Teltes [unt Bochardus de Morungen, Heinricus de Linungen, Erneltus de
Rebeningen, milites; Ludewicus frater Gozwini quondam militis, Meinhardus
et Ulricus fratres, famuli, et quam plures alii fide digni. Datum et actum Sanger-
hufen, anno Domini M°. CCC’. undecimo, in vigilia. fancti Johannis ante portam
Latinam.

Bolljtindig in bem Uvfunbenbudie ved Hifterijhen Veveina fitr Nicoecfadhjen I, 80,

2252. Martgraf Wolvemar quittivt, als Vormund des Martgrafen Johann, dber den Gm-
pfang ber Meichajtencr ber Stadt Yibed von 750 Marf Bf., am 3. Anguit 1311.

Nos Woldemarus, Dei gracia Brandenburgenfis, Lufacie et de Lan-
desberch marchio tutorque incliti Johannis, marchionis Brandenburgen/is,
Recognofcimus et tenore prefencium proteftamur, quod prudentes viri, confules et
vninerfitatis ciuitatis Lubicen(is, redditus imperiales: nobis et illaftri Johanni,
marchioni Brandenburgen(i, per ferenilfimum dominum noftram, dominum Hein-
ricum Romanorum regem aflignatos, videlicet feptingentas et quinquaginta marcas
lenariorum lubicenfis monete, fedecim folidis pro- qualibet marca computatis, nobis et
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dicto Johanni dederunt integraliter, et [oluerunt. Nos igitur dicti domini noftri regis,
noftro quoque acJohannis predicti nomine dimittimus ipfos confules et vniuerfitatem
civitatis Lubicen[is predicte de huinsmodi redditibus vsque in hune diem quitos, liberos
et folutos. In cnjus rei teftimonium figillum noftrum prefentibus eft appenfum. . Datum
in Werbelyn, anno Domini millefimo trecentefimo vndecimo, in die inuencionis Ste-
phani prothomartiris.

Mus pem Libeder Urfunden-Bud), Theil 11, Seite 245,

2253. Marfaraf Wolbemar quittivt, al8 Bormund ves Marfgrafen Johann, vie Stadt Kibect
fiber ben Gmdpfang der Reichsftencr von 750 Mart Pf,, am 25, Suli 1312,

(Bis auf cinige Abweichungen in ver Seyeibung gleichlantend mit No. 252; nur ift
& Heintidh, der den 29, Sum. 1312 gu Rom gefednt war, gloriolus und imperator genannt.)
Sdluf: In huins facti euidens teftimonium figillom noftrum duximus prefentibus ap-
ponendum, Datum in Werbelino, anno Domini millefimo trecentefimo duodecimo,
in die beati Jacobi apoltoli. ;

Mus pem Libedfdyen Urfunvenbucd, Theil 11, Seite 259.

~2254. Marfgraf Wolvemar, Bormund tes Marfgrafen Solann, ertheilt vem Rathe gu Liibed
Quittung fiber den’ Gmpfang der Neichsfiener von 750 Mart P, am 1. Auguft 1313.

Nos Woldemarus, Dei gracia Brand(enburgenfis), Land(esbergenfis)
et Lufacie marchio, Recognolcimus et tenore.prefencium proteltamur, quod pru-
dentes viri, confules et vniuerfitas ciuitatis Lubicen(is, redditus imperiales nobis et
illaftri Johanni, marchioni Brandenburgen(i, per fereniffimum dominum no-
ftrum, dominum Heinricum, Romanorum regem, aflignatos, videlicet feptingentas
et quinquaginta marcas denariorum lubicenfis monete, [edecim [olidis pro qualibet marca
computatis, nobis et dicto Johannidedernnt integraliter et folueront. Nos igitar dicti
domini noftri regis, noftro quoque ac Johannis predicti nomine dimittimus iplos
conlules et vniuerfitatem ciuitatis Lubicen(is predicte de huinsmodi redditibus vsque in
hunc diem quitos, liberos et folutos. In cuius rei teftimonium figillum noltrum prelen-
tibus eft appenfum. Datum m Werbelino, anno Domini millefimo trecentelimo tre-
decimo, in octana beati Jacobi apoftoli.

Yud bem Yibeder Uekunben-Budy, Theil 11, Seite 269,

*
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2255. Marfaraf Sobann befennt, daf er und ver Marfgraf Wolbemar den ihuen von weiland
Heinvich VIL iiberwicfenen Kaifersing der Stadt Litbect vou 600 Pfund ridtig empfangen Habe,
am 14. September 1314.

Nos Johannes, Dei gracia Brandenburgenfis, Myfnenfis et Luflacie
marchio, Cum manifelta recognicione cupimus fore notum, nichilominus proteltantes,
quod pronidi ac dilcreti viri conlnles ciuitatis Lubek redditus imperiales, nobis et
inclito prineipi domino Woldemaro, marchioni Brandenburgen(i, fororio nofiro
dilecto, videlicet fexcentas libras lubicenfis monete, per ferenifimum domihum, dominum
Heinricum pie recordacionis Romanorum regemy beninole allignatos, nobis et iph
marchioni Woldemaro predicto plenius perfoluerunt, de quibus iplos prediete cinitatis
confules per prelentes litteras dimiftimns quitos penitus et folutos, volentes eciam' eos-
dem de futuri Romanorum regis impeticione, fi contigerit; totaliter eximere pro redditibus
memoratis. In cnius fuacti enidenciam pleniorem prefens feriptum dedimus noftri Agilli
munimine firmiter communitum. Datum in Werbelin, anno Domini MCCCXIII, in
die Exaltacionis fancte crueis.

Hud bem Lithecter W-Budy 11, 276, Mad) bem Driginal, auf der Txefe. GEhendafelbit befiudet fidy eine gleichlauntenbe
Quittung bee Marfgrafen Wolvemar, an bemjelben Orte und Tage ansgeellt.

2256. Martgraf Heinvidh Dbefundet feine Sujtimmung zu der vom Marfgrafen Wolbemar dem
Herzuge Ludwig gegelenen Wahlftimme, am 23. Oftober 1314,

Nos Henricus, Dei gratia Brandenburgen(is et Landebberg Marchio,
recognofcimus et ad umvcrlomm notitiam volumus pervenire, quod in facto electionis
Regis Romanorum, quam Illuftris Dominus Waldemarus, Marchio Brandenbur-
genfis Terreque Lulatie Dominus, Patruns nofter Carilimus, de 1lluftri Domino
Ludovico, Comite PalatinoRheni, Duce Bavarie, una cum ceteris Principibus et
Electoribus Imperii fecit et fecille dignofcitur, noftrum confenfum plenum et liberum,
tenore prefentinm, adhibemus, Dantes fuper eo has noltras literas, noftro Sigillo com-
munitas; Datum I‘ifmkenturt Anno Domini Milleimo Trecentefimo quarto decimo,
decimo Kalendas Novembris.

Rady Johann Daniel von Delenfblager, Urtunbenbud), jur Staats - Gefd). Seite 60.

Hauptih. 1, By, VI. 4 1

2257. Markaraf Sohann Defennt, dap er und der Marfgraf Woldemar ben ihnen von weiland
Sinig Heinich VIL. iiberwiefenen Kaiferzing der Stadbt Libect mit 600 Pfund richtig empfangen
habe, am 15, Augujt .1315.

Nos Johannes, Dei gracia Brandenburgen(is et Lufacie marchio, Cum
manifefta recognicione prc['ei](:ium vniunerfis cupimus fore notum, nichilominus prote-
(tantes, quod prouidi ac difcreti viri . . . confules cinitatis Lubeke redditus imperiales,
nobis et inclito principi domino Woldémaro, marchioniBrandenbuargen(i, noftro
fororio dilecto, videlicet fexcentas libras lubicenfis monete, per ferenillimum dominom
Hinricum, pie recordacionis, regem Romanornm beniuole affignatas, nobis et ipfi mar-
chioni Woldemaro predicto plenius perfoluerunt, de quibus ipfos prememorate ciui-
tatis conflules quitos per prelentes nunciamusg litteras penitus et [olutos, volentes eciam
eosdem, de alicuius electi vel in futuram eligendi Romanorum regis impeticione, fi con-
tigerit, totaliter eximere de redditibus memoratis. In cujus facti euidenciam prefens
feriptum dari iuffimus noftri fgilli munimine roboratom. Actom et datum Everswolde,
anno Domini MCCC quintodecimo, die alfumpcionis beate Marie virginis.

ud dem Zibecer Wifunben - Buc), Theil 1I, Seite 278,

2258.  Heinvich, Herr zu Mectlenburg und Stargard, ernennt verichiedene Ritter, gu feimen Haupt-
Teuten gegen die Vack, am 8. October 1315,

Omnibus prefens [criptum cernentibus Hinricus, Dei gratia Magnopol. et
Stargardie dominus, [alutem in Domino fempiternam. Recognolcimus et teltamur
publice per prelentes, quod clarifimos nobis milites (trenuos et famofos dominos Hei-
nonemdeSwerin, Seghebandum de Monte, de Halr emund dictum, Ottonem
magnum (Grote), Seghebandum de Monte, Rike dictum, et Seghebandum
de Wittorpe prehabita deliberatione matura in munitionibus avunculi noftri cariffimi
domini Ottonis Ducis Luneborgen(is, ubi e de facto intromiferint, contra Mar-
chiam Brandenburgenfem noltros idoneos et authenticos capitaneos conltituimus
etc. Datum Lychen, anno Domini MCCCXYVo, feria quarta in profefto S. Dyonifii.